杭州市供销合作社联合社文件

杭供基〔2018〕34号

杭州市供销社关于举办2018年第二期

杭州市农产品经纪人职业技能培训班的通知

各区、县（市）供销社：

为进一步提高我市农产品经纪人综合素质，培育一支具有较

好素质的农产品经纪人队伍，通过培训提升他们生产经营管理的

能力，增强自身素质，助农增收。今年我社举办的第二期农产品

经纪人（中级）培训班定在 5月举办，培训人数 60 人左右。培

训专业为农产品电子商务，由余杭区供销社协助举办，培训地点

余杭。现将有关培训事项通知如下：

一、培训主要内容

1、“农合联”与农产品经纪人专业合作社

2、农产品产销和农业气象

3、农产品新销售、新业态

4、农产品果蔬乐园基地的电商教学

5、理论知识考试和技能操作考试

培训将邀请浙江经贸职业技术学院的老师及有关专家等讲

解。培训结束后由浙江经贸职业技术学院组织考核，理论知识和

技能操作合格的，由中华全国供销合作总社颁发《职业资格证

书》。

二、培训对象

培训对象为全市“农合联”和各类农村专业合作社负责人、

营销人员及其它组织中从事农产品生产、收购、保管、加工、包

装、储运和销售的从业人员。学历在大专以上的，须从事本行业

2年以上；高中的，须从事本行业 4年以上，初中等文化程度的

须从事本行业 6年以上。同时原则上要求是进入农村实用人才库

的人员。

三、培训时间

参加培训学员在第一阶段自学的基础上，第一期农产品经纪

人的集中培训时间定于 2018 年 5 月 29 日－2018 年 5 月 31 日，

于 2018 年 5 月 29 日上午 10：00 之前报到。

四、培训地点

培训地点：杭州临平大酒店（余杭区临平西大街 81

号）

五、培训报名

本培训不收取任何费用。各区、县（市）供销社要积极做好

培训的宣传发动工作，动员和组织相关人员积极报名参加培训，

并按时带队参加。集中培训的报名表《供销合作社行业特有工种

职业技能鉴定申请表》请在 5月 2３日前报余杭区供销社。

六、报到事项

请参加培训的人员随带 2寸免冠近照三张，身份证复印件两

份，《供销合作社行业特有工种职业技能鉴定申请表》两份，于

2018 年 5 月 2４日上午 10：00 报到时交报名处。联系人：杭州

市供销社基层指导处 来良栋，联系电话： 87802833

13758126918 ；余杭区供销社业务科 赵顺炳， 联系电话：

86222507 13819470482，传真：86224523。

附件：供销合作社行业特有工种职业技能鉴定申请表

杭州市供销合作社联合社

2018 年 5 月 8 日

附件 供销合作社行业特有工种职业技能鉴定申请

姓 名 性别 民族

二寸照片

文化程度 出生年月日

工作单位 电话

通讯地址 邮编

身份证号码

现持职业资

格证书

编 号 职业(工种)

发证时间 技术等级

发证单位

从事本职业(工种)工作时间

申请鉴定职业 申请鉴定级别

单位意见

盖 章

年 月 日

鉴定机构意见

盖 章

年 月 日

身份证复印件粘贴处

（正面）
身份证复印件粘贴处（反面）

杭州市供销合作社联合社办公室 2018年 5月 17日印发